Az erdélyi kápta lan előtt Gacsó Mihály Kolozsvár vá rosának tanácsa nevében 
Losonczi Bánfi Jánost , valamint Báthori Istvánt, Zsigmondot és János t Fe jé rd 

kolozsmegyei helység felének bármi módon való birtokbavételétől eltiltja. 

Dátum in festő beati Thomae episcopi et martiris anno 
Domini millesimo quingentesimo tredecimo. 

Eredet i je papiron, melynek há t lap ján rányomot t viaszpecsétnek helye 
látszik. Kolozsvár város levéltárábán fasc . D. nro. 62. jelzet alatt. 

1513. 
XII. 29. 

CCCLXVII. 

1514 október 4. Buda. 

II. Ulászló király meghagyja a kolozsmonostor i konventnek, hogy Losonczi 
Bánfi János t bárhol fekvő összes j ava iba ú j adomány czímén iktassa be. 

f 
Wladislaus dei gratia rex Hungáriáé 'e t Bohemiae etc. fide-

libus nostris conventui ecclesiae de Colosmonostra salutem et 
grátiam. Cum nos, tum ad singularem intercessionem nonnul-
lorum fidelium nostrorum per eos nostr&e propterea factam 
maiestati, tum vero attendentes et considerantes fidelitatem et 
servitia cumulata fidelis nostri magnifici "Johannis Bamffy de 
Lossoncz, quae idem sacrae in primis huius regni nostri Hun-
gáriáé coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et tem-
porum varietate r non parcend© rebus et personae suis, in omni 
rerum nostrarum et regni eventu, maximé vero, quum proxime 

A 
praeteritis temporibus rusticí et populares passim in hoc regno 
nostro fere ubique sub nomine cruciate, animo totam nobilita-
tem huius regni nostri delendi insurrexissent, eisdem sese pro 
defensione patriae opponen$o, viriliterque pro sua erga nos et 
sacram coronam nostram fide et fidelitate unacum aliis fidelibus 
nostris contra ipsos malefactores pugnans, exhibuit et impendit, per r\ C- y , -
quae gratum etiam se nobis reddere curavit et acceptum, universa 
castra, castella, oppida, villás, possessiones portionesque et quaelibet 
Jura possessionaria, ac omnia bona ipsius Johannis Bamffy ubivis et 
in quibuscunque comitatibus partium regni nostri Transsilvana-
rum atque é^iam huius regni nostri habita et existentia, in quo-
rum quarumque omni quieto et pacifico dominio idem Johannes 
Bamffy progenitores suos ab antiquo perstitisse seque etiam 
modo persistere, litteralia etiam íns t rument^ sufficientia super-
inde habuisse, sed eo ipso tempore insurrectionis popularium et 
malefactorum inter alias res et clenodia sua 4i r eP*a depre-
data huiusmodi quoque litteras et litteralia quáeque sua instru-Vy 
menta factum ipsum suorum bonorum tangentia et concernen-
tia amisisse et deperdidisse asser i t^s imulcum omni et totali jure 
nostro regio, si quod in huiusmodi castris, castellis oppidis, villis 
et possessionibus, atque cunctis bonis et juribus possessionariis 
eiusdem Johannis Bamffy qualitercunque haberemus aut nostram 
ex quibuscunque causis viis módis et rationibus concerneret 
maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet praemissis sic ut praefertur stantibus et se haben-
tibus, memorati Johanni Bamffy ipsiusque heredibus et posteri-
tatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum donati-
onalium superinde confectarum imperpetuum contulerimus veli-
musque eundem in domínium eorundem et earundem per nostrum 
et vestrum homines legitime facere introduci, super quo fidelitati 
vestrae harum serie firmiter mandamus, quatemus vestrum mit-
tatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Thomas 
vei Stephanus Nemay, aut Bartholomeus de Zenth-Gyewrgh, sin 
Franciscus de Rohod, seu Stephanus de Chomaffaya sive Matheus 
neve Johannes de Badok, namque Martinus vei Thomas Forro, 
sive Benedictus de Thwr, sin Paulus seu Osualdus Kabos, neve 
Thomas Walkay, ceu Georgius aut Michael de Bozzas, sive 

Petrus vei Georgius de Rathon aliis absentibus homo noster 
regius ad facies praedictorum castrorum, castellorum, oppido-
rum villarum ac possessionum praefati Johannis Bamffy, vicinis 
et commetaneis eorundem et earundem universis inibi legitime 
convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatum Johan-
nem Bamffy in dominium eorundem et earundem statuatque 
eadem et easdem eidem simulcum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, praemissae nostrae novae donationis et 
dicti juris nostri regii titulo ratione praehabita ipsi incumbente 
perpetuo possidendas si non fuerit contradictum, contradictores 
vero si qui fuerint evocet eosdem in praesentiam fidelis nostri 
spectabilis et magnifici Johannis wayvodae nostrae Transsilva-
niensis ad terminum competentem rationem contradictionis eorun-
dem reddituros, et posthaec huiusmodi introductionis et statu-
tionis seriem cum contradictorum et evocatorum vicinorumque 
et commetaneorum,qui praemissae statutionis intererant nominibus 
terminoque assignato, dicto wayvodae nostrae Transsilvaniensi 
ut fuerit expediens suo modo rescribatis. Dátum Eudge, in festő 
beati Francisci confessoris anno domini millesimo quingentesimo 
decimo quarto. 

Átírva a kolozsmonostor i konvent Í515 január 18-án kelt jelentésében. 
(L. a CCCLXXII. sz. alatt.) Az eredeti kir. pa rancs kissé rongált papiron, kívül 
rányomott papírral fedett vörös viasz zárópecséttel, az Orsz. Levél tárban, az 
M. 0 . D. L. 26,839. szám alatt. Megjelent a Történelmi Tárban : 1904. évf . 
226. lap. (V.) 

1514. 
X. 4. 

CCCLXVIII. 

1514 deczember 2. Buda. 

II. Ulászló király Losoncz i Bánfi Ferencz és fia Kristóf, Bánfi Is tván és 
László, továbbá ezen László fia Miklós, valamint Is tván fia J á n o s László és 
Miklós összes birtokait Bánfi J á n o s n a k és Báthori I s tvánnak adományozza . 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit, universis, quod nos considerantes fidelitatem et 

1514. 

X I I . 2 . 

servitiorum merita fidelium nostrorum egregiorum Johannis 
Banffy de Lossoncz et Stephani de Bathor fratris eiusdem Johan-
nis Banffy, quae ipsi sacrae pr imum huius regni nostri Hun-
gáriáé coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et tem-
porum varietate cum omni fidelitatis constantia exhibuerunt et 
impenderunt, totum et omne ius nostrum regium, si quod in 
universis bonis et possessionibus portionibusque et iuribus pos-
sessionariis egregiorum Francisci Banffy de praedicta Lossoncz 
ac Christofori filii eiusdem, item Stephani et Ladislai similiter 
Banffy, necnon Nicolai filii dicti Ladislai ac Johannis, Ladislai 
et Nicolai filiorum praefati Stephani de dicta Lossoncz ubivis et 
in quibuscunque comitatibus regni nostri Hungáriáé atque etiam 
partibus Transsilvanis existentibus et habitis qualitercunque habe-
remus aut nostram ex quibuscunque causis, viis, módis et ratio-
nibus concernerent maiestatem, simulcum cunctis suis utilitati-
bus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et 
incultis, agris, pratis, foenetis, pascuis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis, molendinis molendinorumque locis, genera-
liter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum inte-
gritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis 
et antiquis existentibus memoratis Johanni Banffy de praefata 
Lossoncz et Stephano de Bathor ipsorumque haeredibus et posteri-
tatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas 
et possidendas pariterque habendas salvo iuro alieno harum 
nostrarum vigore et testimonio li terarum mediante, quas in for-
mám nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fue-
rint reportatae. Dátum Budae sabbato proximo post festum beati 
Andreae apostoli anno Domini millesimo quingentesimo quarto-
decimo, regnorum nostrorum Hungáriáé etc. anno vigesimo 
quinto, Bohemiae vero quadragesimo quinto. 

Relatio magistri Francisci praepositi 
secretarii regiae maiestatis. 

A lap alsó szélén a királyi kanczelláriai titkár kezével írva 
ezen érdekes jegyzés olvasható : Reverendissima dominatio vestra 
dignetur has facere sigillari. Franciscus praepositus. 

Hátlapján a királyi könyvekbe való bejegyzés jele: R[ege-
stra] ta folio XVIII. anno Domini etc. 1514. 

Papiron, nyílt alakban, a szöveg alá nyomott papirfelzetű pecséttel . 
Országos Levéltár, M. O. D. L. 30,342. 

CCCLXIX. 

1514 deczember 2. Buda. 

II. Ulászló király meghagyja a ko lozsmonostor i konventnek, hogy L o s o n c z i 
Bánfi Jánost és Báthori Istvánt, L o s o n c z i Bánfi Ferencz, fia Kristóf, Banfi 
István és fiai János , L á s z l ó és Miklós , Bánfi Lász ló és fia Miklós ö s s z e s 

magyar- és erdélyországi birtokaiba iktassa be. 

Wladislaus Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. 
fidelibus nostris conventui ecclesiae de Colosmonostra salutem 
et gratiam. Cum nos considerantes fidelitatem et servitiorum 
merita fidelium nostrorum egregiorum Johannis Bamffy de 
Lossoncz et Stephani de Bathor fratris eiusdem Johannis Bamffy, 
quae ipsi sacrae pr imum huius regni nostri Hungáriáé coronae 
et deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate 
cum omni fidelitatis constantia exhibuerunt et impenderunt, totum 
et omne ius nostrum regium, si quod in universis bonis et pos-
sessionibus portionibusque et iuribus possessionariis egregiorum 
Francisci Bamffy de praedicta Lossoncz ac Christofori filii eius-
dem, item Stephani et Ladislai similiter Bamffy necnon Nicolai 
filii dicti Ladislai ac Johannis, Ladislai et Nicolai filiorum prae-
fati Stephani Bamffy de dicta Lossoncz ubivis et in quibuscun-
que comitatibus regni nostri Hungáriáé atque etiam partibus 
Transsilvanis existentibus habitis qualitercunque haberemus aut 
nostram ex quibuscunque causis, viis, módis et rationibus con-
cernerent maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et per-
tinentibus quibuslibet sub suis veris metis et antiquis existenti-
bus memoratis Johanni Bamffy de praefata Lossoncz et Stephano 
de Bathor ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis 
vigore aliarum literarum nostrarum donationalium superinde 
confectarum imperpetuum contulerimus velimu~que eosdem in 
dominium dictorum bonorum, necnon possessionum portionum-

Bánffy-Oklevéltár II. 2 9 

1514. 

X I I . 2 . 

que possessionariarum ac iuris nostri regii in eisdem habiti per 
nostrum et vestrum homines legittime facere introduci, ideo 
fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipiendo mandamus, 
quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
pro praesente Thomas vei Stephanus Nemay aut Bartholomeus 
de Zenthgyewrgh sin Franciscus de Rohod, namque Martinus 
vei Thomas Forro sive Benedictus de Thwr sin Paulus sew 
Osualdus Kabos neve Thomas Walkay cew Georgius de Rathon 
sin altér Georgius aut Michael de Bozzas aut Stephanus de 
Chomaffaya sive Matheus neve Johannes de Bodok sin Petrus 
de praedicta Rathon aliis absentibus homo noster ad facies prae-
nominatorum bonorum necnon possessionum portionumque et 
quorumlibet iurium possessionariorum dicti Francisci Bamffy et 
aliorum praedictorum ubivis et in quibuscunque comitatibus dicti 
regni nostri Hungáriáé et partium Transsi lvanarum existentium 
habitarum, vicinis et commetaneis eorundem et earundem uni-
versis inibi legittime convocatis et praesentibus accedendo intro-
ducat praefatos Johannem Johannem T) Bamffy et Stephanum de 
Bathor in dominium eorundem et earundem ac dicti iuris nostri 
regii in eisdem habiti statuatque eadem et easdem ac idem eis-
dem simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
praemissae nostrae donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo 
possidenda, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si 
qui fuerint, evocet eosdem contra praefatos Johannem Bamffy 
et Stephanum de Bathor ad terminum competentem in prae-
sentiam wayvodae nostri Transsilvanensis rationem contradictio-
nis eorum reddituros. Et post haec huiusmodi introductionis et 
statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statu-
tioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expe-
diens, eidem wayvodae nostro Transsilvanensi suomodo fideliter 
rescribatis. Dátum Budae sabato proximo post festum beati 
Andreae apostoli anno Domini millesimo quingentesimo decimo 
quarto, regnorum nostrorum Hungáriáé etc. vigesimo quinto, 
Bohemiae vero quadragesimo quinto.